



Аккредитованная испытательная лаборатория ННИИ ВИЭ

Свидетельство об аккредитации № O'ZAK.SL.0185 от 18 апрель 2022 г

страница 1

Адрес: 100084 г.Ташкент, ул. Чингиз Айтматова 2Б, корпус 2
Тел: +998(71)235-03-(44)77 www.nires.uz, e-mail: info@nires.uz

«УТВЕРЖДАЮ»

Начальник

Испытательная лаборатория
фотоэлектрических модулей

Ж.З Ахадов

«8»май 2023 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ Э-17 от 8 май 2023г.

Сведения об акте идентификации и отбора образцов (номер, дата и др. данные)	Дата получения объекта испытаний	Ссылка на план и метод отбора объектов испытаний	Наименование и контактные данные заказчика	Площадь заказчика, либо участка, удаленных от постоянных производственных площадей лаборатории**
№ E3XXF222L041801063 703926 02.05.23г	8.05.23г		"SUN-HIGHTECH" MCHJ СТИР 307258109	"SUN-HIGHTECH" MCHJ Ташкент. Манзил: Bog'ishamol ko'chasi, 160 uy

УСЛОВИЯ ИСПЫТАНИЙ

Температура окружающего воздуха °C	23,5	Скорость ветра, м/с	0,2	Энергетическая освещенность (солнечная радиация) Вт/м ²	996,00
------------------------------------	------	---------------------	-----	--	--------

ИДЕНТИФИКАЦИЯ ОБЪЕКТА ИСПЫТАНИЙ

Описание, однозначная идентификация и состояние объекта испытаний		Обозначение нормативных документов на объект испытаний
Наименование и адрес изготовителя (потребителя)	Наименование объекта испытаний (марка, тип, сорт и др. информация подтверждающая представительство образца)	
Jinko solar Co.,Ltd Jingke Road Str. 334100 Shangrao, China	Фотоэлектрический модуль JKM 540M -72HL4-BDVP-J E3XXF222L041801063703926	технический документ JinKO

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование определяемых характеристик (параметров)	Обозначение нормативных документов на методы испытаний с указанием пунктов	Фактические значения с учётом U или описание характеристик	Заявление о соответствии
Вольтамперная характеристика при естественном солнечном освещении	ГОСТ Р МЭК 60904-1-2013 П.5.	Значение тока короткого замыкания, измеренное при стандартных условиях испытаний, $I_{K3} = 14,4A$ $E = (1012 \pm 6,5) \text{ Вт/м}^2$	Соответствует
			Правила принятия решений в соответствии с ИАС-G8:09/2019(таб.1: Специфический риск < 5% вероятность ложного принятия)

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

Дата осуществления лабораторной деятельности	Мнения и интерпретации	Дополнительная информация	Испытания, проведенные внешними поставщиками в лице субподрядчиков
08.05.2023	-	-	-
заявление			
1 Результаты испытаний относятся только к объектам, прошедшим испытания.			
2 Протокол испытаний не должен быть воспроизведен не в полном объеме без разрешения начальника лаборатории.			
Информация о дополнении, отклонение или исключение из метода испытаний			
-			

Адрес: 100084 г.Ташкент, ул. Чингиз Айтматова 2Б, корпус 2
Тел: +998(71)235-03-(44)77 www.nires.uz, e-mail: info@nires.uz

Испытания провели:

ИСПЫТАТЕЛЬ

Результаты испытаний рассмотрены:

метролог

Тираж протокола испытаний

Данный протокол испытаний оформлен на

2

количество страниц

2

Количество экземпляров

BH

Вид носителя

Тираж протокола испытаний Данный протокол испытаний оформлен на			
количество страниц		количество экземпляров	
БН		БН	
Вид носителя		Вид носителя	